

**Amplasarea retelelor de
aductiune a apei de la sondele
arteziene pina la castelele de apa
si a retelelor de distributie cu
racordarea la reseaua existenta a
apei in s. Buteni, r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de tratare a apei. Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 137 621,087 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D250mm	buc	1,000	392,485 42,485	392,485 42,485
2	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm Зонд на воздуховоде Д250мм	m2	1,000	951,378 497,074	951,378 497,074
3	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN Дифлектор Д=200мм	buc	1,000	1 524,369 524,265	1 524,369 524,265
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt (cirpe de sters, energie electrica, etc) = 1,01	m2	3,140	1 443,339 321,181	4 532,085 1 008,509
5	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt (cirpe de sters, energie electrica, etc) =1,01	m2	8,000	778,366 292,297	6 226,928 2 338,374

1	2	3	4	5	6	7
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150mm	buc	1,000	325,485 42,485	325,485 42,485
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*200mm	buc	2,000	348,485 42,485	696,970 84,970
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200mm	buc	2,000	360,485 42,485	720,970 84,970
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*490mm	buc	4,000	414,485 42,485	1 657,940 169,940
10	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Izolarea canalului de ventilare)	m2	1,920	202,172 86,342	388,171 165,776
11	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2	1,920	138,715 44,786	266,332 85,990
Total			lei		17 683,113	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 210,761	
Transportarea materialelor			7,00 %		882,018	
Total			100,00 +		19 775,892	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 867,504	
Total			100,00 +		22 643,396	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 358,604	
Total Lucrari de constructie					24 002,000	
Incluziv salariu					5 044,838	
		2. Lucrari de montare				
12	RpIB06A	Montarea convectoarelor electrice	buc	3,000	40,786	122,357

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt si de montaj (oxigen, carbid, vopsea, garnituri, cinepa etc) =1,03			40,786	122,357
13	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Приточная система) Material marunt =1,05	buc	1,000	1 110,220 297,395	1 110,220 297,395
14	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,000	4 454,650 1 658,614	4 454,650 1 658,614
15	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Materiale marunte =1,05	buc	1,000	1 110,220 297,395	1 110,220 297,395
Total			lei		6 797,447	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		570,183	
Transportarea materialelor			7,00 %		303,772	
Total			100,00 +		7 671,402	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 805,578	
Total			100,00 +		9 476,980	
Beneficiu			6,00 %		568,619	
Total Lucrari de montare					10 045,599	
Incluziv salariu					2 375,761	
		3. Utilaje				
16		Обогревательная панель конвекторного типа N=2000Wt (NOVO C4F20) sau echivalent	buc	2,000	4 635,000 0,000	9 270,000 0,000
17		Обогревательная панель конвекторного типа N=500 Wt (NOVO C4F05) sau echivalent	buc	1,000	2 369,000 0,000	2 369,000 0,000
18		Приточная установка TA-650- EL Nmot=0,23kWt, Nkal=5.13kWt воздушный клапан EFD250 с эл.приводом BELIMO, шумоглушитель LDC250, фильтр Ф5 sau echivalent	buc	1,000	40 157,640 0,000	40 157,640 0,000
19		Вентилятор канальный K-315L N=0,202 Bt U=220	buc	1,000	3 090,000 0,000	3 090,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20		Сплит система analog tip Mitsubishi MSE-07HR sau echivalent	buc	1,000	25 750,000 0,000	25 750,000 0,000
Total Utilaje						80 636,640
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		114 684,239	
TVA			20,00 %		22 936,848	

Total deviz:
137 621,087

Incluziv salariu
7 420,599

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)